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BEZPIECZNIEJSZE ULICE: GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE O 

PRZEZNACZENIU 21 MLN USD NA DZIAŁANIA ŚRODOWISKOWE MAJĄCE NA 
CELU OGRANICZENIE PRZEMOCY Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ I RATOWANIE 

ŻYCIA W CAŁYM STANIE NOWY JORK  
  

Organizacje społeczne i szpitale otrzymują dotacje na wsparcie programu SNUG 
Street Outreach oraz zespołów ds. zarządzania przypadkami i pomocy społecznej, 

które przeciwdziałają przemocy oraz zapewniają usługi i wsparcie w 14 
społecznościach  

  
Ogłoszenie to zostało wydane po niedawnym raporcie gubernator Hochul 

dotyczącym rekordowo niskiego poziomu przemocy z użyciem broni palnej w 
stanie Nowy Jork  

  
  

Gubernator Kathy Hochul poinformowała dzisiaj o przeznaczeniu 21 mln USD na 
wsparcie programów SNUG Street Outreach, czyli opartej na dowodach inicjatywy na 
rzecz zapobiegania przemocy, która ma na celu ograniczenie przemocy z użyciem broni 
palnej i ratowanie życie w 14 społecznościach w całym stanie Nowy Jork. Przyznane 
dotacje pozwolą organizacjom społecznym i szpitalom zatrudnić specjalistów ds. 
działań środowiskowych, ratowników medycznych, pracowników socjalnych i opiekunów 
środowiskowych, którzy będą cieszącymi się zaufaniem łącznikami oraz będą pracować 
z osobami z grup najwyższego ryzyka posunięcia się do przemocy z użyciem broni 
palnej, ułatwiając im znalezienie wsparcia i usług umożliwiających przerwanie cyklu 
przemocy, a także promować proces zdrowienia i budować większe możliwości.  
  
„Jestem dumna, że mogę nadal inwestować w SNUG i lokalnych partnerów, którzy 
każdego dnia wykonują tę ratującą życie pracę” – powiedziała gubernator Hochul. 
„SNUG pomaga dbać o bezpieczeństwo dzielnic, wspiera rodziny dotknięte przemocą i 
daje młodym ludziom realne możliwości funkcjonowania z powodzeniem na łonie 
społeczeństwa. Zespoły te mają znaczący wpływ na społeczności w całym stanie Nowy 
Jork i będziemy robić na tej drodze kolejne postępy”. 
To ogłoszenie o finansowaniu nastąpiło po niedawnym raporcie gubernator Hochul na 
temat rekordowo niskiego poziomu przemocy z użyciem broni palnej odnotowanego w 
2025 r. w całym stanie Nowy Jork. Dane przedstawione na początku tego miesiąca 
dowodzą, że 28 departamentów policji uczestniczących w stanowej Inicjatywie na rzecz 
zwalczania przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE) 
zgłosiło w 2025 r. 491 incydentów strzelanin skutkujących obrażeniami ciała, co stanowi 
najniższy wynik od czasu, gdy agencje stanowe zaczęły monitorować ten wskaźnik w 
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2006 r. W budżecie wykonawczym zaproponowanym przez panią gubernator na rok 
fiskalny 2027 przewidziano kontynuację bezprecedensowego wsparcia dla programów 
SNUG i innych inicjatyw na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej w 
społecznościach, które odpowiadają za około 90% brutalnych przestępstw z użyciem 
broni palnej i 85% wszystkich brutalnych przestępstw poza miastem Nowy Jork.  
  
Liczba przypadków użycia broni palnej skutkujących obrażeniami ciała spadła w 
ubiegłym roku o 16% w porównaniu z rokiem 2024. Liczba postrzelonych osób zmalała 
o 22%, z 723 w 2024 r. do 566 w 2025 r., a liczba śmiertelnych ofiar przemocy z 
użyciem broni palnej zmalała o 23%, ze 116 do 89.  
  
Program SNUG, zarządzany przez stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego 
(Division of Criminal Justice Services, DCJS), stanowi kluczowy element 
kompleksowego planu gubernator Hochul mającego na celu walkę z przyczynami i 
skutkami przemocy z użyciem broni palnej oraz innych przestępstw, obok inicjatywy 
GIVE, uznanej w całym kraju sieci stanowych centrów analiz przestępczości (Crime 
Analysis Centers Network) oraz projektu RISE (Respond, Invest, Sustain, Empower – 
Reaguj, Inwestuj, Utrzymuj, Wzmacniaj). Program SNUG Street Outreach skupia się na 
aspektach zdrowia publicznego w celu wyeliminowania problemu przemocy z użyciem 
broni palnej przez identyfikację źródła konfliktu, przerwanie transmisji oraz wspieranie 
osób, rodzin i społeczności dotkniętych przemocą.  
  
Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork Rossana 
Rosado powiedziała: „SNUG pomaga społecznościom zapobiegać przemocy, zanim 
do niej dojdzie, oraz radzić sobie z jej skutkami, jeśli jednak do niej dojdzie. Działania te 
wzmacniają więzi sąsiedzkie, przywracają zaufanie i zapewniają bezpieczniejszą 
przyszłość rodzinom w całym stanie Nowy Jork. Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul 
za jej nieustanne przywództwo i inwestycje w środowiskowe działania na rzecz 
zapobiegania przemocy”.  
  
Organizacje społeczne i szpitale otrzymają 20,9 mln USD na sfinansowanie personelu, 
programów, usług, sprzętu i technologii w roku kalendarzowym 2026. SNUG zatrudnia 
176 osób na cały etat i 46 osób w niepełnym wymiarze godzin, które pracują w 
określonych dzielnicach następujących miast: Albany, Bronxu, Buffalo, Hempstead, 
Mount Vernon, Newburgh, Niagara Falls, Poughkeepsie, Syracuse, Rochester, Troy, 
Utica, Wyandanch i Yonkers. DCJS monitoruje dane dotyczące strzelanin w tych 
obszarach (nazywanych „strefami SNUG”). W zeszłym roku w ujęciu zbiorczym 
odnotowano tam znaczny, aż dwucyfrowy spadek liczby ofiar strzelanin, zgonów w 
wyniku przemocy z użyciem broni palnej oraz incydentów strzelanin skutkujących 
obrażeniami w porównaniu z rokiem 2024.  
  
Pracownicy terenowi, pracownicy socjalni, opiekunowie środowiskowi i ratownicy 
medyczni działający w ramach programu SNUG pracują w dzielnicach 
nieproporcjonalnie dotkniętych przemocą w centrach urazowych pierwszego stopnia w 
Albany, Buffalo, Bronksie i Rochester, gdzie się zajmują wspieraniem osób 
indywidualnych i całych rodzin po doświadczeniu przemocy oraz kierowaniem ich do 
usług świadczonych w ich społecznościach.  



  
Pracownicy SNUG są cieszącymi się zaufaniem łącznikami, mieszkającymi w 
społecznościach, którym służą, a w wielu przypadkach mającymi też własne 
doświadczenia z przemocą. Pracują oni z młodzieżą i młodymi dorosłymi, łagodząc 
konflikty, zapobiegając działaniom odwetowym po strzelaninach, wspierając rodziny 
oraz łącząc uczestników programów z edukacją, zatrudnieniem i innymi usługami. 
Zespoły prowadzące programy współpracują również z liderami społeczności i 
przywódcami ruchów religijnych oraz lokalnymi firmami w celu organizowania wydarzeń 
przeciwko przemocy, targów pracy oraz innych działań lokalnych, które promują 
bezpieczeństwo i uzdrowienie społeczne.  
  
Organizacje i szpitale, które otrzymają środki i wsparcie DCJS na realizację programów 
SNUG:  
  
Miasto Nowy Jork i Long Island  

• Bronx – Jacobi Medical Center: 2 781 137 USD  
• Hempstead – Family and Children’s Association: 1 190 580 USD  
• Wyandanch – Rada ds. Możliwości Gospodarczych Hrabstwa Suffolk (Economic 

Opportunity Council of Suffolk): 762 683 USD  

  
Hudson Valley  

• Mt. Vernon – Family Services of Westchester: 1 109 075 USD  
• Newburgh – Regional Economic Community Action Plan: 917 953 USD  
• Poughkeepsie – Family Services Inc.: 1 101 943 USD  
• Yonkers – Yonkers YMCA: 941 123 USD  
• Westchester Medical Center: 250 000 USD  

  
Capital Region  

• Albany – Trinity Alliance of the Capital Region: 1 863 270 USD oraz Albany 
Medical Center: 267 315 USD  

• Troy – Trinity Alliance of the Capital Region: 887 017 USD  

  
Central New York  

• Syracuse – PathStone Corp: 1 820 189 USD  

  
Mohawk Valley  

• Utica – Integrated Community Alternatives Network: 813 610 USD  



  
Finger Lakes  

• Rochester – PathStone Corp.: 2 039 184 USD oraz Rochester General Hospital: 
580 930 USD  

  
Western New York  

• Buffalo – Erie County Medical Center: 2 864 635 USD  
• Niagara Falls – Community Missions of Niagara Frontier: 694 280 USD  

  
Wszechstronne szkolenia, wizyty na miejscu oraz wsparcie ze strony DCJS wyróżniają 
SNUG spośród innych środowiskowych programów przeciwdziałania przemocy w całym 
stanie i kraju. Nowi pracownicy muszą ukończyć 40 godzin szkolenia, a nowi przełożeni 
32 godziny szkolenia z zakresu zarządzania. Wszyscy pracownicy muszą również 
odbyć 40 godzin szkolenia zawodowego rocznie. Te ciągłe cykle szkoleń i wsparcie 
pomagają zapewnić spójne funkcjonowanie programu we wszystkich placówkach 
SNUG, mimo że są one prowadzone przez różne organizacje społeczne i szpitale.  
  

Liderka większości Senatu Andrea Stewart-Cousins powiedziała: „Kiedy po raz 
pierwszy uruchomiliśmy program SNUG, opieraliśmy się na przekonaniu, że 
rozwiązania ukierunkowane na społeczność i oparte na dowodach naukowych są 
kluczem do powstrzymania przemocy z użyciem broni palnej, zanim w ogóle do niej 
dojdzie. Od tego czasu nieustannie widzimy, że stałe wsparcie działań prewencyjnych 
daje efekty. Jestem szczególnie dumna, że Yonkers YMCA i Westchester Medical 
Center – jedno i drugie zlokalizowane w moim okręgu – otrzymują te niezwykle ważne 
środki na wzmocnienie działań środowiskowych, ratownictwa medycznego i leczenie 
szpitalnego oraz długoterminowego wsparcia dla osób najbardziej zagrożonych. Jako 
liderka większości niezmiennie wspieram utrzymanie takich strategii jak SNUG, które 
przyczyniają się do rekordowo niskich poziomów przemocy z użyciem broni palnej w 
całym stanie. Dziękuję gubernator Hochul, moim koleżankom i kolegom z Senatu oraz 
naszym partnerom ze Zgromadzenia za ich konsekwentne przywództwo i partnerstwo w 
walce z przemocą z użyciem broni palnej”.  

  

Senator stanowa Monica R. Martinez powiedziała: „Przemoc z użyciem broni palnej 
odbiera życie Nowojorczykom i budzi strach w naszych społecznościach. SNUG Street 
Outreach to narzędzie skutecznie zapobiegające tym tragediom dzięki pracy z osobami 
z grupy ryzyka i zapewnianiu im wsparcia pomagającego w wyborze innej drogi. Środki 
te, w tym ponad trzy czwarte miliona dolarów dla Rady ds. Możliwości Gospodarczych 
Hrabstwa Suffolk, zapewnią Long Island bezpieczeństwo”.  
  
Senator stanowa Nathalia Fernandez powiedziała" „Takie programy jak SNUG 
skutecznie wyposażają najbardziej zagrożone grupy społeczne w narzędzia, wsparcie i 
doradztwo, które zapobiegają przemocy z użyciem broni palnej i sprzyjają budowaniu 
bezpieczniejszej przyszłości. Inwestując w interwencję środowiskową, stan Nowy Jork 



wciąż jest w ścisłej czołówce dzięki kierowaniu się w swoich działaniach dowodami oraz 
empatią. Tak wygląda mądre dbanie o bezpieczeństwo publiczne”.  
  
Senator stanowa Patricia Fahy powiedziała: „Inwestycje w programy oparte na 
dowodach naukowych i zasobach lokalnych, takie jak SNUG, stanowią nasz przepis na 
dalszą walkę z plagą przemocy z użyciem broni palnej w naszych społecznościach. 
Współpraca z organami ścigania i organizacjami społecznymi zajmującymi się 
przerywaniem cyklów przemocy, takimi jak Trinity Alliance of the Capital Region, a 
także zwiększenie finansowania tych inicjatyw z budżetu stanowego przynosi wymierne 
efekty w postaci spadku wskaźników przemocy z użyciem broni palnej w 
społecznościach w całym stanie, również tutaj, w Albany, gdzie pod koniec ubiegłego 
roku odnotowano największy spadek liczby incydentów przemocy z użyciem broni 
palnej spośród wszystkich jurysdykcji GIVE w stanie Nowy Jork. Jeszcze raz dziękuję 
gubernator Hochul oraz moim koleżankom i kolegom z Legislatury za działania na rzecz 
zapewnienia Nowojorczykom poczucia bezpieczeństwa na naszych ulicach i 
zakończenia epidemii przemocy z użyciem broni palnej w stanie Nowy Jork”.  
  
Senator stanowa April N.M. Baskin powiedziała: „Ta inwestycja jest wyraźnym 
przypomnieniem, że wspierając cieszących się zaufaniem łączników i lokalnych 
partnerów, ratujemy ludzkie życie. Pracownicy terenowi, pracownicy socjalni i ratownicy 
medyczni SNUG nieprzerwanie działają na miejscu, aby przeciwdziałać przemocy, 
otwierać przed młodymi ludźmi nowe możliwości i pomagać rodzinom w procesie 
zdrowienia. Zobowiązanie gubernator Hochul w wysokości prawie 21 mln USD 
wzmacnia sprawdzone strategie, które owocują rekordowo niskimi poziomami przemocy 
z użyciem broni palnej w całym naszym stanie. Środki te gwarantują społecznościom 
Buffalo i całego stanu Nowy Jork dostęp do narzędzi, zasobów i dodatkowego wsparcia, 
które pozwolą im nadal budować bezpieczniejsze i silniejsze sąsiedztwa dla 
wszystkich”.  
  
Senator stanowy Joseph Griffo powiedział: „Powinniśmy cały czas poszukiwać 
sposobów na ograniczenie przemocy z użyciem broni palnej w naszym stanie. 
Przyznane środki usprawnią działanie programu SNUG w Utice, wspierając ważne 
usługi i zasoby, które poprawiają bezpieczeństwo publiczne w mieście i całym regionie”.  
  
Senator stanowy Rob Rolison powiedział: „Regional Economic Community Action 
Plan w Newburgh oraz Family Services w Poughkeepsie wykonują ratującą życie pracę, 
łącząc potrzebujących z niezbędnym wsparciem i aktywnie ograniczając przemoc z 
użyciem broni palnej w naszych społecznościach. Jestem głęboko wdzięczny partnerom 
społecznym, którzy każdego dnia z poświęceniem dbają o bezpieczeństwo naszych 
dzielnic i ratują ludzkie życie. Te środki znacznie ich wesprą w realizacji swoich misji i 
pomogą zadbać, by ta ważna praca nadal wywierała trwały pozytywny wpływ”.  

  
Senator stanowy Jacob Ashby powiedział: „Konsekwentnie opowiadam się za 
zapewnianiem Nowojorczykom z grup ryzyka dostępu do skutecznych usług, które 
mogą im pomóc zmienić swoje życie, zanim zostaną uwikłani w plagę przemocy z 
użyciem broni palnej. Miałem przyjemność współpracować z przedstawicielami opozycji 
nad zapewnieniem środków dla Trinity Alliance z Troy i będę nadal popierać rozsądne 



rozwiązania polityczne, które sprzyjają bezpieczeństwu publicznemu, wspierają nasze 
organy ścigania i pomagają znajdującym się w trudnej sytuacji osobom”.  
  
Liderka większości w Zgromadzeniu Crystal Peoples-Stokes powiedziała: „Spadek 
liczby incydentów przemocy z użyciem broni palnej w całym stanie jest efektem 
zaangażowania ze strony władz, organów ścigania i przede wszystkim lokalnych grup 
przeciwdziałających przemocy, które dzień w dzień pracują w naszych społecznościach. 
Dzięki niestrudzonym wysiłkom naszych grup przeciwdziałających przemocy nasze 
okolice są dziś bezpieczniejsze”.  
  

Członek Zgromadzenia Harry Bronson powiedział: „Od czasu wdrożenia programu 
SNUG w Rochester notujemy znaczny i wyraźny spadek wszystkich wskaźników 
przemocy. Przed nami jednak wciąż dużo pracy. Programy SNUG Street Outreach są 
skuteczne, ponieważ umożliwiają organizacjom społecznym ograniczanie przemocy z 
użyciem broni palnej dzięki wykorzystaniu nawiązanych wcześniej relacji partnerskich. 
Środki przyznane Rochester General Hospital i Pathstone Corp. umożliwią im dalsze 
inwestycje w programy, personel i usługi niezbędne do rozszerzenia tej kluczowej 
inicjatywy na rzecz bezpieczeństwa publicznego oraz kontynuowania działań mających 
na celu ograniczenie przestępczości z użyciem przemocy”.  
  
Członek Zgromadzenia John T. McDonald III, RPh powiedział: „Programy 
środowiskowe są skuteczne i cieszy mnie inwestycja w programy SNUG organizacji 
Trinity Alliance w Troy, które pomagają zapewnić bezpieczeństwo naszym okolicom, a 
jednocześnie zapewniają młodym ludziom i rodzinom potrzebne wsparcie. Jestem 
wdzięczny gubernator Hochul i naszym partnerom stanowym za zachowywanie tego 
sprawdzonego podejścia do kwestii zdrowia publicznego, mającego na celu 
ograniczenie przemocy z użyciem broni palnej i wzmocnienie społeczności w całym 
regionie Capital Region”.  
  
Członkini Zgromadzenia Sarah Clark powiedziała: „Model działań na ulicach SNUG 
jest efektem dostrzeżenia faktu, że zapobieganie przemocy z użyciem broni palnej 
wymaga zaufanych głosów wybrzmiewających na miejscu i realnego wsparcia dla 
społeczności najmocniej dotkniętych problemem. Dzięki środkom na SNUG w 
Rochester General Hospital pracownicy terenowi, pracownicy pomocy społecznej i 
cieszący się zaufaniem łącznicy będą nadal się spotykać z osobami indywidualnymi i 
całym rodzinami znajdującymi się w sytuacji kryzysowej, pomagając zapobiegać aktom 
odwetu, zapewniając młodym ludziom dostęp do życiowych szans oraz wzmacniając 
ścieżki prowadzące do bezpieczeństwa i uzdrowienia w naszych okolicach. SNUG to 
program, który już dowiódł swojej skuteczności, i będę nadal dbał o zapewnianie 
środków potrzebnych do jego pomyślnej realizacji. Dziękuję pani gubernator za 
działania na rzecz inwestycji w inicjatywy mające na celu ograniczenie cyklów przemocy 
i zwiększenie możliwości dla naszej społeczności”.  
  
Członek Zgromadzenia Jonathan Jacobson powiedział: „Niestety, przemoc z 
użyciem broni palnej jest poważnym problemem w Newburgh i Poughkeepsie, podobnie 
jak w wielu innych miejscach w naszym kraju. Powinniśmy z nią walczyć na trzy 
sposoby: kładąc kres przemytowi broni spoza stanu Nowy Jork, egzekwując nasze 



przepisy dotyczące broni, w tym w pełni wdrażając przepisy o «czerwonych flagach», 
oraz kontakty ze społecznością za pośrednictwem lokalnych organizacji w celu 
powstrzymania przemocy z użyciem broni palnej, zanim do niej dojdzie. Pragnę wyrazić 
uznanie dla gubernator Hochul za jej zaangażowanie we wszystkie trzy rozwiązania 
oraz za inwestycje w inicjatywy przeciwko przemocy na szczeblu lokalnym. Chciałbym 
tu również docenić pracę zespołów SNUG na rzecz osób z grup ryzyka w Newburgh i 
Poughkeepsie. Jestem dumny, że mogłem wesprzeć te działania w czasie prac nad 
ubiegłorocznym budżetem”.  
  

Przewodniczący Rady Hrabstwa Albany Daniel P. McCoy powiedział: „Chciałbym 
podziękować pani gubernator Hochul za jej nieustanne zaangażowanie w kwestie 
bezpieczeństwa publicznego oraz inwestowanie w strategie zapobiegania przemocy, 
zanim do niej dojdzie. Wsparcie dla programu SNUG Street Outreach zapewnia 
bezpośredni dostęp do zasobów zaufanym partnerom społecznym, takim jak Trinity 
Alliance of the Capital Region i Albany Medical Center, którzy docierają do ludzi w 
kluczowych momentach i zapewniają im realną pomoc oraz możliwości. W ten sposób 
budujemy bezpieczniejsze okolice – przez zapobieganie, zaufanie i długofalowe 
zaangażowanie”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Erie Mark C. Poloncarz powiedział: „Liczba 
incydentów przemocy z użyciem broni palnej spada w całym stanie Nowy Jork, a takie 
programy jak SNUG Street Outreach mają w tym duży udział, umożliwiając partnerom 
społecznym bezpośrednie zajmowanie się tym problemem na poziomie lokalnym, co 
pozwala osiągać lepsze wyniki, zmniejszać przestępczość i zwiększać bezpieczeństwo 
okolicy. Środki te mają kluczowe znaczenie dla kontynuowania tej ratującej życie 
działalności i dziękuję gubernator Hochul za inwestycje w naszą społeczność”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Westchester Ken Jenkins powiedział: „Ciągłe 
inwestycje gubernator Hochul w SNUG przynoszą wymierne korzyści w całym stanie 
Nowy Jork, a ich oddziaływanie jest widoczne również tutaj, w hrabstwie Westchester. 
Dzięki nowemu dofinansowaniu działalności zespołów SNUG w Mt. Vernon i Yonkers 
oraz dodatkowym środkom dla Westchester Medical Center inwestycja ta wzmacnia 
sprawdzone środowiskowe rozwiązania, które zapobiegają przemocy, zanim do niej 
dojdzie, i zapewniają wsparcie rodzinom, jeśli do niej dojdzie. Dane są jasne: poziom 
przemocy z użyciem broni palnej spadł w całym stanie i te strategie działają. Hrabstwo 
Westchester z dumą wspiera gubernator Hochul i swoich lokalnych partnerów 
społecznych w kontynuowaniu tej niezwykle ważnej misji, której celem jest ratowanie 
życia i wzmacnianie naszych społeczności”.  
  
Burmistrz miasta Buffalo Sean Ryan powiedział: „Ta inwestycja stanowi nadbudowę 
sprawdzonych działań, które już są realizowane w Buffalo w celu zapobiegania 
przemocy i wspierania rodzin po traumatycznych przeżyciach. Gdy ludzie znają liderów 
działających na rzecz ograniczenia przestępczości z użyciem broni palnej w swoich 
okolicach i darzą ich zaufaniem, czują się bezpieczniejsi, a zarazem bardziej związani z 
usługami, które pomagają im przerwać cykl przemocy. Dziękuję gubernator Hochul za 
kolejne inwestycje w strategie środowiskowe, które ratują życie i wzmacniają nasze 
społeczności”.  



  

Burmistrz miasta Yonkers Mike Spano powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul za 
zapewnienie naszemu miastu tej ważnej inwestycji w ramach SNUG. Dofinansowanie 
kwotą niemal 1 mln USD, którą będzie lokalnie dysponować Yonkers YMCA, wzmocni 
nasze działania środowiskowe mające na celu zapobieganie przemocy z użyciem broni 
palnej, wspieranie ofiar i ich rodzin oraz tworzenie realnych możliwości dla najbardziej 
zagrożonych młodych ludzi. Nieustanne zaangażowanie gubernator Hochul w strategie 
oparte na dowodach pomaga nam kształtować bezpieczniejsze dzielnice i ratować życie 
tutaj, w Yonkers, oraz w całym stanie Nowy Jork”.  

  

Burmistrz miasta Rochester Malik D. Evans powiedział: „Dzięki wszechstronnemu, 
kompleksowemu podejściu pani gubernator Kathy Hochul do przestępstw z użyciem 
przemocy społeczności takie jak Rochester stale notują duże spadki poziomu przemocy 
z użyciem broni palnej w ujęciu rok do roku. Jestem wdzięczny za kolejne inwestycje w 
program SNUG stanu Nowy Jork, realizowany zgodnie z założeniem, że przemoc z 
użyciem broni palnej jest chorobą zakaźną, której można zapobiegać przez 
bezpośrednią interwencję cieszących się zaufaniem łączników dogłębnie rozumiejących 
jej przyczyny i długoterminowe skutki”.  

  

Burmistrzyni miasta Syracuse Sharon Owens powiedziała: „Chciałabym 
podziękować gubernator Hochul za jej nieustanne zaangażowanie w bezpieczeństwo 
publiczne oraz inwestycje w programy, które mają realny pozytywny wpływ na nasze 
dzielnice. Dodatkowe środki na program SNUG Street Outreach mają kluczowe 
znaczenie z perspektywy naszych nieustannych działań na rzecz ograniczenia 
przemocy z użyciem broni palnej i zapewnienia wszystkim mieszkańcom 
bezpieczniejszych ulic. Środki te pozwolą nam wzmocnić działalność środowiskową, 
wesprzeć pracowników terenowych pierwszej linii oraz zapewniać alternatywy, które w 
wielu przypadkach ostudzą chęć uciekania się do przemocy. Cenimy sobie współpracę 
ze strony administracji stanowej i jej niezachwiane wsparcie w rozwiązywaniu tego 
palącego problemu i liczymy na dalszą współpracę w celu budowania silniejszego i 
bezpieczniejszego Syracuse”.  
  
Burmistrzyni miasta Albany dr Dorcey Applyrs powiedziała: „Bezpieczeństwo 
publiczne i zapobieganie przemocy niezmiennie są priorytetowymi kwestiami w mojej 
pracy w biurze burmistrza. W Albany zdajemy sobie sprawę, że trwałe bezpieczeństwo 
zaczyna się od zapobiegania i aktywizacji osób głęboko związanych z naszą 
społecznością. Uzyskane środki zwiększą możliwości Trinity Alliance of the Capital 
Region i Albany Medical Center w zakresie docierania do osób z grup najwyższego 
ryzyka, reagowania w sytuacjach kryzysowych oraz pomagania w osiągnięciu 
stabilizacji i korzystaniu z nowych możliwości. Jestem wdzięczna gubernator Kathy 
Hochul za tę inwestycję oraz za partnerską współpracę ze strony administracji stanu 
Nowy Jork przejawiającą się wspieraniem ukierunkowanych na społeczności rozwiązań, 
które ratują życie”.  
  
Burmistrz miasta Utica Michael Galime powiedział: „Ciągłość tego dofinansowania, 
docierającego do nas za pośrednictwem ICAN, jest niezwykle cenna dla naszej 
społeczności. Bezpośrednie i pośrednie reakcje oraz smutek w obliczu przemocy z 



użyciem broni palnej są naszą rzeczywistością, a SNUG uzupełnia braki w zakresie 
przywracania normalności i stałych działań środowiskowych mających na celu 
ograniczenie przemocy z użyciem broni palnej”.  
  
Burmistrz miasta Niagara Falls Robert Restaino powiedział: „Wspaniałe efekty 
działań gubernator Hochul na rzecz walki z plagą przemocy z użyciem broni palnej w 
społecznościach lokalnych widać po historycznie niskich liczbach incydentów przemocy 
z użyciem broni palnej w całym stanie. Dzięki inwestycjom gubernator Hochul w takie 
organizacje jak Community Missions of Niagara Frontier, Inc. oraz ciężkiej pracy policji 
Niagara Falls zrobiło się bezpieczniej w całym mieście. Zdajemy sobie jednak sprawę, 
że wciąż jest wiele do zrobienia, aby jeszcze bardziej ograniczyć przemoc z użyciem 
broni palnej”.  
  
Burmistrzyni miasta Mount Vernon Shawyn Patterson-Howard powiedziała: „Przez 
10 lat pełniłam funkcję dyrektora ośrodka i koordynatora pierwszego programu SNUG w 
stanie Nowy Jork, dzięki czemu z własnego doświadczenia znam ogromną skuteczność 
interwencyjnych strategii walki z przemocą w społecznościach opartych na działalności 
cieszących się zaufaniem łączników jako kluczowego podejścia do prewencyjno-
interwencyjnego do ograniczania przemocy z użyciem broni palnej. Obecnie, w szóstym 
roku pełnienia funkcji burmistrza miasta Mount Vernon, nadal żywię przekonanie, że 
SNUG jest sprawdzonym modelem ratującym życie, który naprawdę sprzyja 
kształtowaniu bezpieczniejszych społeczności. Dziękuję gubernator Hochul za jej 
nieustanne inwestycje na rzecz bezpieczeństwa publicznego, a także ludziom i 
programom, dzięki którym ta ważna praca jest możliwa”.  
  
Burmistrz miasta Newburgh Torrance Harvey powiedział: „Miasto Newburgh jest 
wdzięczne gubernator Hochul za tę kluczową inwestycję w działania na rzecz 
zapobiegania przemocy w naszej społeczności. 917 953 USD na wsparcie programu 
SNUG w naszym mieście wzmocni działania środowiskowe, przerwie cykle przemocy i 
zapewni mieszkańcom z grup najwyższego ryzyka przynoszące realne efekty wsparcie i 
możliwości. Środki te odzwierciedlają stałą współpracę między władzami stanu Nowy 
Jork a lokalnymi liderami na rzecz bezpieczniejszych okolic, silniejszych rodzin i lepszej 
przyszłości dla naszej społeczności”.  
  
Burmistrzyni miasta Troy Carmella R. Mantello powiedziała: „Doceniamy ciągłe 
inwestycje gubernator Hochul w program SNUG oraz jej wsparcie dla takich 
społeczności jak Troy. W ostatnich dwóch latach w naszym mieście odnotowaliśmy 
duży spadek liczby incydentów przemocy z użyciem broni palnej – o 53% w porównaniu 
ze średnią z poprzednich pięciu lat. To prawdziwy postęp, który jest efektem silnych 
partnerstw i mądrych inwestycji w zapobieganie. Nowe środki w wysokości prawie 
900 000 USD dla Trinity Alliance of the Capital Region w Troy pozwolą wzmocnić 
działania środowiskowe i rozszerzyć zakres usług interwencyjnych, a także pomogą 
nam kontynuować dotychczasowe działania. Razem niezmiennie dbamy, by Troy było 
bezpieczniejsze, czystsze i podążało we właściwym kierunku”.  
  
Burmistrz wsi Hempstead Waylyn Hobbs powiedział: „Gubernator Hochul nadal 
priorytetowo traktuje bezpieczeństwo publiczne i jestem jej wdzięczny za 



zaangażowanie w poprawę bezpieczeństwa naszych społeczności. Program SNUG 
Street Outreach okazał się skuteczny w ograniczaniu przemocy z użyciem broni palnej 
dzięki podejściu opartemu na działaniach środowiskowych. Ta inwestycja w 
Hempstead, realizowana za pośrednictwem stowarzyszenia Family and Children’s 
Association, pomoże naszym organom ścigania w dalszym ograniczaniu 
przestępczości, a tym samym i w ratowaniu ludzkiego życia. Pragnę wyrazić uznanie 
dla gubernator Hochul za przynoszące realne rezultaty inwestycje w nasze 
społeczności”.  
  
Naczelnik miasta Babylon Rich Schaffer powiedział: „Inwestycje tego typu mają 
kluczowe znaczenie dla wspierania rozwiązań środowiskowych, które realnie wpływają 
na życie ludzi. Środki przyznane Radzie ds. Możliwości Gospodarczych w Wyandanch 
pomogą rozwinąć działania środowiskowe, zapewnić wielu osobom dostęp do ważnych 
zasobów oraz wzmocnić zapobieganie przemocy tutaj, w Babylonie. Doceniam 
nieustające zaangażowanie gubernator Hochul we współpracę z lokalnymi partnerami 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego i tworzenia bezpieczniejszych 
społeczności”.  

  
Do obowiązków Wydziału Służb Sądownictwa Karnego należy wspieranie wszystkich 
aspektów stanowego systemu wymiaru sprawiedliwości, między innymi: szkolenie 
funkcjonariuszy organów ścigania i innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, 
nadzorowanie programu monitorowania uprawnień organów ścigania, nadzorowanie 
działania alkomatów i urządzeń do pomiaru prędkości używanych przez lokalne organy 
ścigania, zarządzanie środkami z dotacji przyznawanych organom wymiaru 
sprawiedliwości, analizowanie danych dotyczących przestępczości i programów w skali 
stanu, pomoc w badaniach i pozyskiwaniu informacji, nadzorowanie wydziałów 
kuratorskich na szczeblu hrabstw oraz programów stanowiących alternatywę dla 
więzienia, a także koordynacja polityki organów systemu sprawiedliwości wobec 
młodzieży. Zapraszamy do obserwowania profilów DCJS na Facebooku, Instagramie i 
LinkedIn.  
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